Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

__________                                                                                                       №  _____

Мончегорск

Об утверждении условий приватизации

муниципального движимого имущества – эстакады,

общей площадью 64,7 кв. м, адрес (местоположение):

Мурманская обл., г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 25

На  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации",  в  соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации,

федеральными законами  от  21.12.2001  № 178-ФЗ "О приватизации

государственного и муниципального имущества", от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об

оценочной  деятельности  в Российской Федерации", Положением об

организации и проведении продажи государственного или муниципального

имущества  в электронной форме,  утвержденного  постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  27.08.2012  № 860,  Уставом

города  Мончегорска,  Положением о порядке приватизации муниципального

имущества города Мончегорска, утвержденным решением Совета города

Мончегорска от 10.03.2006 № 27,  решением Совета  депутатов  города

Мончегорска  от 24.11.2023  № 22  "Об  утверждении  прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества города  Мончегорска

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов", с последующими

изменениями, Совет  депутатов  города  Мончегорска

                                     РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое решение об условиях приватизации объекта

муниципального движимого имущества – эстакады, площадью 64,7 кв. м, адрес

(местоположение) объекта: Мурманская обл., г. Мончегорск, ул. Комарова,

д. 25.

2. Способом  приватизации  муниципального  имущества  определить

аукцион  открытый  по  составу  участников  и  по  форме  подачи

предложений  о  цене.

3. Провести  аукцион  в  порядке,  определённом  положением  об

 2

организации  и проведении продажи  государственного  или  муниципального

имущества  в электронной форме,  утверждённым  постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  27.08.2012  № 860.

4. Денежные  средства  (без  учёта  налога  на  добавленную  стоимость),

полученные  в  результате приватизации муниципального имущества,

перечислить в бюджет города Мончегорска.

5. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со дня  его  подписания  и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления  города  Мончегорска.

Председатель Совета депутатов

города  Мончегорска                                                                 О.А. Островецкая